
Směrnice 2/2007 – Statut síně slávy českého volejbalu Strana 1 
 

Český volejbalový svaz 
Směrnice č.: 2/2007 
kategorie: B 
 

STATUT SÍNĚ SLÁVY ČESKÉHO VOLEJBALU 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
1. “Síň slávy českého volejbalu“ (dále jen SSČV) zřizuje Český volejbalový svaz (dále jen 

ČVS) jako symbolický způsob ocenění mimořádných výkonů hráčů, hráček, trenérů, 
funkcionářů a týmů své historie, kteří prokazatelným způsobem mimořádně přispěli ke 
slávě, rozvoji a k úspěchům českého (do r. 1992 československého) volejbalu doma i ve 
světě. 

2. Posláním SSČV je dokumentovat a uchovávat v paměti mimořádné úspěchy českého 
volejbalu, jejich prezentací zvyšovat jeho prestiž a přispívat tak k propagaci všech forem 
volejbalu na veřejnosti. 
 

Článek 2 
Struktura SSČV 

 
SSČV je tvořena třemi samostatnými galeriemi – Galerií medailových týmů (GMT) viz příloha 
č. 1, Galerií hráčů a trenérů (GHT)  – viz příloha č. 2 a Galerií funkcionářů (GF) – viz příloha 
č. 3. 
a) GMT je přehledem reprezentačních volejbalových a beachvolejbalových týmů, které 

vybojovaly medaili na vrcholných mezinárodních soutěžích. Členství v této galerii je 
nejvyšším kolektivním oceněním z hlediska šíření slávy českého volejbalu doma i ve 
světě.  

b) GHT – je přehledem nejúspěšnějších a nejslavnějších hráčů a trenérů českého volejbalu 
a členství v této galerii je nejvyšším individuálním oceněním z hlediska šíření slávy 
českého volejbalu doma i ve světě.  

c) GF je přehledem čestných členů a dalších významných funkcionářů uvedených do SSČV 
v letech 1999-2004. 
 

Článek 3 
Podmínky uvádění členů do SSČV 

 
1. K uvedení do SSČV dochází na základě splnění těchto kriterií: 

a) GMT- získání medaile z vrcholné mezinárodní soutěže – OH, MS a ME; 
b) GHT - dosažení stanoveného bodového limitu, který vychází ze zisku medailí na OH, 

MS, ME jakož i umístění na těchto vrcholných mezinárodních soutěžích do 8. místa - 
viz bodovací tabulka, která je součástí přílohy č. 2; 

c) GF – tato galerie je uzavřena, počínaje r. 2005 jsou čestní členové, čestní 
předsedové a držitelé Medaile Vladimíra Spirita vedeni v samostatných seznamech 
mimo SSČV. 

2. Členové obdrží písemné sdělení o zařazení do SSČV společně s příslušným odznakem. 
3. Členství v SSČV je dobrovolné. Každý člen se svého členství může vzdát. Úmrtím 

členství v SSČV nezaniká. 
4. V případě závažného provinění člena SSČV může být jeho členství v SSČV zrušeno. 

O zrušení členství v SSČV rozhoduje Výbor ČVS. 
 
 
 
 



Směrnice 2/2007 – Statut síně slávy českého volejbalu Strana 2 
 

Článek 4 
Evidence členů v SSČV 

 
1. SSČV spravuje Rada SSČV. Rada SSČV je odbornou komisí SR ČVS. 
2. Rada SSČV vede evidenci členů v jednotlivých galeriích SSČV, pravidelně ji aktualizuje, 

archivuje a prezentuje na webových stránkách ČVS. 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1. K výkladu statutu Síně slávy českého volejbalu (SSČV) je oprávněna výhradně 

Legislativní komise SR ČVS. 
2. Statut byl schválen Výborem ČVS dne 20. května 2007 a tímto dnem nabývá účinnosti. 
3. Současně se tímto dnem ruší směrnice 3/2004. 
 
 

Ing. Antonín Lébl v.r.      Mgr. Jan Žižka v.r. 
předseda ČVS       generální sekretář ČVS 


